
Terça-feira, 01 DE MARÇO DE 201628 DIÁRIO OFICIAL Nº 33078

PORTARIA Nº 36/2016 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-
CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 
de 12/02/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor MARIA IRANI DA CONCEIÇÃO LIMA, Matrícula nº 
57225133/1, Tec. Em Enfermagem, lotado no 10º CRS/Altamira, 
02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
17/08/2012 a 16/08/2015.
AUTORIZAR que a Servidora goze 02(Dois) meses de licença 
Prêmio no período 01/07/2016 a 29/08/2016, no total de 
60(Sessenta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 23 de Fevereiro de 2016.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO
Diretora do 10º CRS/Altamira.

Protocolo 932626

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 21 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572076401 / BRISA GUIMARAES DA CUNHA / 776.045.122-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião Ordinária DA CIR LAGO 
DE TUCURUí COM A PAUTA “Situação DOS INSTRUMENTOS DE 
GESTAO”.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 22 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ JOSÉ SARAIVA AMADO / 299.571.762-34
OBJETIVO: CONDUZIR OS PARTICIPANTES DA Reunião Ordinária 
DA CIR LAGO DE TUCURUí EM BREU BRANCO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 23 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
OBJETIVO: CONDUZIR OS PARTICIPANTES DA Reunião 
ORDINARIA DA CIR LAGO DE TUCURUí QUE Ocorrerá em  BREU 
BRANCO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 24 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572332381 / JOEL CORREA DOS SANTOS / 743.729.042-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIIO DE BREU BRANCO, NA 
Condição DE SECRETARIO EXECUTIVO.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 25 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ GERALDO PEREIRA BARROSO / 242.602.236-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO NA 
Condição DE PRESIDENTE.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 26 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF

0498733 / ANA RAQUEL SANTOS MIRANDA / 296.496.922-15
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO NA 
Condição DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 27 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572078342 / ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA BRITO  / 679.415.162-68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIAO ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUí QUE Ocorrerá NO MUNICIPIO DE BREU BRANCO NA 
Condição DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 28 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 16/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ STELLA REGINA PEREIRA BARROSO / 086.260.492-34
OBJETIVO: PARTICIPAR DA Reunião ORDINARIA DA CIR LAGO 
DE TUCURUI QUE Ocorrerá NO Município DE BREU BRANCO NA 
Condição DE MEMBRO
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 29 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065441 / MARIA ASSUNÇÃO DA ROCHA MACHADO / 
213.545.532-68
OBJETIVO: MINISTRAR TREINAMENTO EM IMUNIZAÇÃO PARA A 
EQUIPE MUNICIPAL, CONFORME OFC 014/SMS/SJA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 30 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: CANAÃ DOS CARAJÁS.
PERÍODO: DE 15/02/2016 A 17/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONAM O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIOS DE CURIONOPOLIS, E O MUNICIPIO CITADO 
ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 31 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA.
PERÍODO: DE 29/02/2016 A 02/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONAM O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIOS DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, E O MUNICIPIO 
CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 32 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: GOIANESIA.
PERÍODO: DE 14/03/2016 A 17/03/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572065501 / TACIANA MIRANDA RIBEIRO DA SILVA / 
610.319.172-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA NAS UNIDADES DE 
SAÚDE ONDE FUNCIONAM O PROGRAMA TABAGISMO, NOS 
MUNICIPIO DE BREU BRANCO E O MUNICIPIO CITADO ACIMA, A 
SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 33 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 01/02/2016 A 05/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
572078342 / ALCILÉIA GOMES TARTAGLIA BRITO / 679.415.162-
68
OBJETIVO: PARTICIPAR DA 1ª REUNIÃO NO PREDIO DA DDASS/
SESPA ( DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO E AUDITORIA 
EM SERVIÇO DE SAÚDE)  COM A Sr.ª ROSIANE FRANCO 
COORDENADOR DO TFD ESTADUAL E OUTROS ASSUNTOS 
INERENTES AO 11º CRS
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO

PORTARIA N° 34 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 16/02/2016 A 20/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
/ ORLANDO ROGER BANDEIRA LOBO / 093.306.152-87
OBJETIVO: PARTICIPAR  DO CURSO DE Especialização EM Gestão 
E VIGILANCIA SANITÁRIA Versão ESPECIALIZANDO PROJETO DE 
APOIO AO SUS, AO SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 35 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária  VALOR: R$ 67,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: NOVA IPIXUNA.
PERÍODO: DE 04/02/2016 A 04/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
51463801 / RUBERLEU MAIA GEBER / 109.552.752-53
OBJETIVO: VERIFICAR IN LOCO APLICAÇÃO DE RECURSOS 
FINANCEIRO REFERENTE AO CONVENIO 12/2014 ENTRE SESPA 
E O MUNICIPIO DE NOVA IPIXUNA, A SERVIÇO DO 11º CRS/
SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 36 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 24/02/2016 A 25/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
58977651 / VANDERLEIA SOUSA FERREIRA / 950.428.652-68
OBJETIVO: ACOMPANHAR O DIRETOR ADMINISTRATIVO 
SIDNEY MIRANDA JUNIOR  EO SERVIDOR DO ALMOXARIFADO 
SR CONCEIÇÃO NA PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO DE CUNHO 
ADMINISTRATIVO JUNTO A EMPRESA F.RACELLI DE OLIVEIRA 
COMERCIO E SERVIÇO - ME
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 37 de 15 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 24/02/2016 A 25/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
0498874 / MIGUEL CORREA LOBATO FILHO / 140.802.652-04
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES DESTA REGIONAL QUE 
IRÃO PARTICIPAR DE REUNIÃO DE CUNHO ADMINISTRATIVO 
(REFERENTER AO SETOR DE ALMOXARIFADO/11º CRS/SESPA) 
, JUNTO A EMPRESA F.ARACELI DE OLIVEIRA COMERCIO E 
SERVIÇOS-ME, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA. 
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 38 de 12 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia  VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 24/02/2016 A 25/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
59097601 / SIDNEY MIRANDA JUNIOR / 333.940.752-53
OBJETIVO: JUNTAMENTE COM A SERVIDORA VANDERLEIA 
S. FERREIRA, DO SETOR DE COMPRAS  E O SR CONCEIÇÃO 
BARBOSA DO SETOR DE ALMOXARIFADO PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE CUNHO ADMINISTRATIVO JUNTO A EMPRESA F. 
ARACELI DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-ME, A SERVIÇO 
DO 1º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 39 de 16 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: ITUPIRANGA.
PERÍODO: DE 06/02/2016 A 09/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF
541938441 / FRANCISCA DAS CHAGAS DOMINGUES 
RESPLANDES / 607.877.832-34
OBJETIVO: PARTICIPAR E APOIAR AS PROGRAMAÇOES 
CARNAVALESCAS DAS GESTÕES MUNICIPAIS NO SENTIDO 
DE REFORCAR A PREVENÇÃO DE DOENCAS SEXUALMENTE 
TRANSMISSIVEIS, COMO HEPATITE VIRAIS E AIDS, E AS TRES 
PROVOCADAS PELA PICADA DO MOSQUITO AEDES AEGYPTI: 
AS AÇOES ENVOLVERAM DISTRIBUIÇÃO DE FOLDERS, 
ORIENTAÇOES DA PRATICA  SEXUAL  SEGURA, CARTAZES E 
BANNERS ALERTANDO PARA O TEMA. FORA  DISTRIBUIDAS 
EM INSTITUIÇOES PARCEIRAS, BLOCOS CARNAVALESCOS, 
AGREMIAÇOES EXPOSTAS EM LOCAIS DE        
GRANDE FLUXO POPULAR. NOS MUNICIPIOS DE SÃO JOAO DO 
ARAGUAIA, SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, EO MUNICIPIO 
CITADO ACIMA, A SERVIÇO DO 11º CRS/SESPA.
DIRETOR DE CENTRO REGIONAL: GERALDO PEREIRA BARROSO
PORTARIA N° 40 de 16 de Fevereiro de 2016
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM.
PERÍODO: DE 17/02/2016 A 20/02/2016
MATRÍCULA / NOME / CPF


